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2008 generelt: 

2008 har været et omtumlet år for DFSU. Vi startede uden et Disc Golf udvalg, fik alligevel 
en fornuftig sæson og DM stablet på benene, da gamle kræfter pustede liv i udvalget, men 
endte alligevel med at slutte, som vi begyndte: uden et Disc Golf udvalg. 
 
De bærende aktiviteter i DFSU har i lang, lang tid været Disc Golf og Ultimate, men efter 
fødselen af et nyt Disc Golf forbund, er det forgangne år endt med, at DFSU ikke har nogle 
aktive Disc Golf klubber på medlemslisten.  
 
Da PDGA Europa (Professional Disc Golf Association) kun er interesseret i, at der er én 
union, der varetager Disc Golf i hvert land her fra 2009, står vi i dag på dette 
repræsentantskabsmøde overfor nogle valg, der måske nok har været længe under opsejling. 
 
For Ultimate klubberne i DK har det været en lidt anden sag. Godt 300 Ultimate spillere 
sidste år, og lige nu har DFSU ca. 350. Specielt er Ålborg blomstret op i denne sæson. 
Dejligt og et stort tillykke. 
 
Bestyrelsen forsøgte ellers i denne periode at indsamle erfaringer for ”hvervning” af nye 
medlemmer, så de forskellige klubber kunne drage nytte af gode initiativer, men desværre 
har vi ikke fået nok skub i denne proces. 
 
 
Landshold 

I 2008 var der deltagelse af Danmark til følgende lande turneringer: 
Mix EM beach i Frankrig (Ultimate) 
EM Disc Golf 
 
Personligt kunne jeg godt tænke mig at vi blev lidt mere visionære som forbund, og fik 
arbejdet lidt på at ansætte en landstræner, eller noget der kunne skabe kontinuitet i landshold. 
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Ultimate 

Den forgangne Ultimate sæson har haft sine forandringer. Nye point systemer, nye regler for 
spillertilladelse ved internationale mesterskaber, nye klubber og farvel til gamle. 
Aabenraa har med Jesper Le Fevre bidt sig fast i Ultimate DK, men desværre har VUF måske 
pga. Roars flytning til Århus måttet lukke. Det ser til gengæld ud til, at USG med Kristian 
har fået en god base i klubben op og køre. 
 
Vi har forsøgt at planlægge DM runder og finalestævner lidt længere ud i fremtiden, og 
Ultimate udvalget har en liste over, hvilke klubber der skal stå for hvilke runder og stævner. 
Det er tanken, at Ultimate udvalget også mere og mere kommer til at gøre brug af vores 
administrator, som blandt andet kan stå for at følge op på klubberne ifølge denne plan. 
 
Jeg er glad for, at DFSU har et Ultimate udvalg, og er glad for den udvikling og det enorme 
arbejde I ligger i det. TAK (læs: klap! :) 
 
Jeg håber, I vil arbejde lidt på at få skrevet nogle skabeloner ned på papir, så friske kræfter en 
gang i fremtiden kan videreføre dette nye system. 
 
Disc Golf 

Op og ned er vist det mest rammende man kan sige om Disc Golf i DFSU 2008.  
Op fordi der rent faktisk blev gjort et stort arbejde fra Martin Frederiksens side, som blandt 
andet resulterede i et utrolig vel gennemført DM i Mindeparken i Århus. Hullerne havde for 
inden været til fri design for deltagere, så man kunne få den mest optimale rute. Jeg var selv 
meget imponeret, og deltagerantallet slog da også rekord.  
Men som I ved, var ønsket i de danske Disc Golf klubber om at prøve noget nyt og deres eget 
så stort, at alle klubber meldte sig ud af DFSU og ind i DDGU. 
Vi har stadig en ”ny” version af Disc Golf reglerne oversat til dansk (af bl.a. Esben). DDGU 
har spurgt, om de ikke godt må benytte sig af dem, da det alligevel er spillere, som nu 
medlem af DDGU, som har været primusmotorer på oversættelsen. 
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DIF / DGI 

I årets løb har der igen været snak om DIF og DAIF (Dansk Amerikansk Idræts Forbund). 
Avisen Politikken kørte en serie på en uge om udvalgte forbund, der ikke kunne blive 
medlemmer af DIF, og hvad betydning dette havde for forbundene. DFSU var selvfølgelig 
med (Se avis udklip). DIF’s svar var, at man skulle benytte sig af paraplyorganisationer, når 
man (som DFSU) ikke var de 3000 medlemmer, det kræver. Vi havde forinden snakket med 
formanden for DAIF Eilif Sørensen, om samarbejde. Men kort efter artiklerne i Politikken fik 
vi svar, at DAIF (efter brud med Amerikansk Fodbold Forbund) ikke kunne bruge den 
foreslåede omstrukturering. Så DFSU er igen ude i kulden, hvad angår DIF og tipspenge. 
 
Til gengæld er DGI jo breddens organisation, og igen i år skal der lyde en stor tak til de 
klubber som tager initiativer til træneruddannelser. Jeg har selv været på et par stykker nu, og 
udover at give stof til eftertanke, giver det også relationer på kryds af klubberne i DK, hvilket 
styrker DFSU.  
DGI har pengene, og de vil gerne bruge dem på, hvis bare nogen har en ide til hvad. Så jeg 
vil gerne opfordre alle klubber til at prioritere en eller flere fra hver klub, til at deltage i DGI 
regi. Har I spørgsmål om hvad det kræver, og hvordan man kan komme i gang, så er jeg 
sikker på at Lisbeth Møller fra Discflyers kan svare på et par spørgsmål. 
Tak til de klubber, der har stået for arrangementerne, og tak til de folk, som har stillet deres 
ekspertise til rådighed for resten af DFSU’s medlemmer. 
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Opsummering af Administratoren: 

Som bekendt vedtog repræsentantskabet sidste år at ansætte en administrator. Allerede den 
tid hvor Esben (Ragnarok) var ansat som administrator fik vi rykket aktivitetsniveauet.  
 
Der har været større og mindre opgaver, som har passet godt til en administrator. En af de 
opgaver DFSU har været utrolig glade for, at Esben løste for os, var koordinering af hjælpere 
på Roskilde festivalen. Næsten 16.000 kr. skabte dette i DFSU kassen, hvilket gør udgiften til 
hans løn mindre tung at sluge. 
 
Men der har også været begyndervanskeligheder. Frihed under ansvar og lidt defuse 
arbejdstider/opgaver var lidt for meget for Esben. Erfaringen vi har gjort os ud fra det, er, at 
vi skal bruge en ugentlig tilbagemelding til en fast kontaktperson i bestyrelsen, så kontinuitet 
og fokus bliver holdt. Esben valgte dog alligevel at sige sin stilling op, og det skabte et 
vakuum, som ingen i bestyrelsen magtede at fylde ud. Vi havde derfor en lidt stille periode i 
efteråret. 
 
I februar 2009 fik DFSU så ansat en ny administrator. Taiyo. Jeg er utrolig glad for den 
indsats, der er lagt for dagen allerede nu. Det lykkedes os faktisk på falderebet at få 
organiseret hjælpere til dette år Roskilde festival takket være Taiyo. Jeg synes allerede han 
har vist initiativ og gå på mod, så jeg er ikke et sekund i tvivl om, at det er det rigtige, vi har 
gjort. 
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Opsummering af bestyrelsen: 

På et bestyrelsesmøde i sommers forsøgte jeg at opsummere indtil videre, om bestyrelsen 
kunne være tilfreds med sin indsats. Det var ikke den generelle holdning, og desværre var jeg 
som formand ikke i stand til at motivere bestyrelsen til at yde mere det sidste halve år. Det 
skal ikke forstås som en kritik af det arbejde, vi har gjort, men en vurdering af om der har 
været initiativer nok. Jeg må derfor sige, at det nok er for DFSU bedste, at så mange trækker 
sig fra bestyrelsen og lader friske kræfter og nye initiativer komme til. 
 
Når det så er sagt, så er der selvfølgelig sket noget. Vi har blandt andet været i de danske 
medier flere gange: 

• Femina (anderledes måde at tabe sig på) 
• Politiken (DIF) 
• Diverse Lokal Aviser (om DM) 
• Internet blad (Raja blev interviewet om piger og Ultimate) 

Vi er også med til arrangementer, som blandt andet Kulturnat rundt om i landet. Og det er 
faktisk således, at tilbuddene kommer til os, om klubber eller DFSU vil være med igen i år. 
Det skal selvfølgelig ikke være en sovepude, så jeg håber den nye bestyrelse vil opsøge 
endnu flere arrangementer. 
 
Så vil jeg gerne (selv om det er lidt utraditionelt) sige tak til Allan for hans tid i DFSU. 
Grunden til at jeg gerne vil nævne Allan er, at han har formået at give Unionen et teknologisk 
løft. Vi har i dag en ny hjemmeside, som er lidt nemmere at holde opdateret, bestyrelsen kan 
i dag bruge Google docs til fælles dokumenter, økonomisystemet er blevet webbaseret med 
integration til netbank. Jeg synes det har været rigtig godt at få svunget DFSU’s rammer ind i 
vores nye IT tid. Vi kan lige så godt benytte os af flere hjælpemidler, og Allan har været 
utrolig god til at trække DFSU ud af den ”gamle” rille.  


